
  

                                    MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO V RUŽOMBERKU                

  

 

                                   
 

 Uznesenie prijaté na rokovaní  
Mestského zastupiteľstva v Ružomberku dňa 31.10.2018 

 
  

K bodu č. 15.16 
 
Uznesenie č. 271/2018 
Mestské zastupiteľstvo Ružomberok: 
 
 

I.  schvaľuje na základe ustanovenia § 28 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta 
Ružomberok, a to:  

zmenu Uznesenia MsZ Ružomberok č. 60/2016 zo dňa 30.03. 2016, Uznesenia MsZ 
Ružomberok č. 267/2016 1. zo dňa 02.11. 2016 a Uznesenia MsZ Ružomberok č. 142/2017 zo 
dňa 28.06. 2017 a  

zmenu doby trvania v Nájomnej zmluve CEZ 276/2016 zo dňa 28.04. 2016, Nájomnej zmluve 
CEZ 111/2017 zo dňa 01.02. 2017 a Nájomnej zmluve CEZ 505/2017 zo dňa 24.08. 2017 v znení 
prijatých dodatkov ku zmluvám, uzatvoreným medzi Mestom Ružomberok ako 
prenajímateľom a spoločnosťou LiptovNet, a.s. ako nájomcom nasledovne: 

pôvodná doba trvania:  

10 rokov od uzatvorenia zmluvy s výpovednou lehotou 1 rok; 

nová doba trvania:  

10 rokov od uzatvorenia zmluvy bez možnosti zmluvných strán zmluvu vypovedať 
a výpovednej doby; 

Zdôvodnenie osobitného zreteľa: spoločnosť LiptovNet, a.s. má v súčasnosti s Mestom 
Ružomberok uzatvorené tri nájomné zmluvy na prenájom HDPE chráničiek pre potreby 
sprístupnenia telekomunikačných služieb obyvateľom mesta. Zmena doby trvania zmluvy, resp. 
vylúčenie možnosti zmluvu ukončiť predčasne výpoveďou nájomnej zmluvy dohodnutej na dobu 
určitú, je vyvolaná potrebou zosúladiť v tejto časti všetky nájomné zmluvy, ako aj zmluvy uzatvorené 
medzi poskytovateľom s konečnými odberateľmi služieb. 

Zmena podmienok zmluvy týmto spôsobom bola zverejnená najmenej 15 dní pred schvaľovaním 
tejto dispozície mestským zastupiteľstvom na úradnej tabuli a na internetovej stránke mesta 
Ružomberok, pričom táto zmena bola zverejnená počas celej tejto doby; 

 
Hlasovanie: 20/za/ - 0/zdržal sa/ - 0/proti/, nehlasoval: R.Zach, M.Zuberec, neprítomní: P.Habo, 
J.Kurňavka, V.Macko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Prednosta MsÚ:        Primátor: 
Ing. Marián Šeršík        MUDr. Igor Čombor, PhD. 
      
                                                              


